О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан от 6
апреля 2018 года № 173 "Об утверждении ставок акцизов на бензин (за исключением
авиационного), дизельное топливо, газохол, бензанол, нефрас, смесь легких
углеводородов и экологическое топливо"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 ноября 2024 года № 959.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 6 апреля 2018 постановление
года № 173 "Об утверждении ставок акцизов на бензин (за исключением авиационного)
, дизельное топливо, газохол, бензанол, нефрас, смесь легких углеводородов и
экологическое топливо" следующее дополнение:
       на бензин (за исключением авиационного) и дизельное топливо, ставки акцизов
газохол, бензанол, нефрас, смесь легких углеводородов и экологическое топливо,
утвержденные указанным постановлением, дополнить строкой, порядковый номер 8,
следующего содержания:
      "

8.

Оптовая реализация
бензанола
производителями
бензанола,
произведенного
п у т е м
компаундирования
бензина, по
которому уплачен
акциз, и биоэтанола
отечественного
производства

0 0 3 000

      ".
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан О. Бектенов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан